PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GESTAD 2017/2020
GABINETE DO PREFEITO

OF. GAB. N° 634/2019

Exposicao de Motivos
Projeto de Lei n°® 040/2019

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Tenho a honra de submeter a apreciagio dessa Augusta Casa, o incluso Projeto
de Lei n° 040/2019 que “Autoriza o Municipio de Guaiba a receber em doagio drea privada, e
d4 outras providéncias”.

O presente projeto de lei tem por objetivo autorizagdo legislativa para que o
Municipio possa receber em doagdo uma area privada onde esta consolidada passagem de
parte da Rua Augusto da Costa Oliveira e prolongamento da Rua Mario Marques da
Cunbha.

Ambas as vias encontram-se com infraestrutura completa, inclusive com
pavimentagdo executada pelo Municipio, sem, contudo, haver desapropriagéio por parte da
municipalidade.

O proprietario do imdvel, ora requerente da doagdo, deseja apenas
regularizar a situagdo fatica, doando ao Municipio as dreas ocupadas pelas vias citadas, que
totalizam uma drea de 2.109,32m? (dois mil cento e nove metros quadrados e trinta e dois
decimetros quadrados), resultando o remanescente em trés dreas distintas, descritas no
memorial descritivo e plantas em anexo.

(——\»'—

Assim, sendo 0 que se apresentava para 0 momento ¢ contando com o apoio de
sempre dessa Casa Legislativa para apreciagdo e votagdo de projetos desta importancia e urgéncia,
despedimo-nos, renovando a Vossa Exceléncia ¢ seus dignos pares, protestos de elevado aprego ¢
distinta consideracio.

N
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Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de setembro de 2019.

Ao
Exmo. Sr.
Ver. ARILENE PEREIRA

M. D. Presidente da Camara Municipal
Guaiba/RS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA L/

T o Ld
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GESTAO 2017/2020 GUAIBA
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 040, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Autoriza 0 Municipio de Guaiba a receber
em doagdo area privada, e d4a outras
providéncias.

Art. 1° Fica 0 Municipio de Guaiba autorizado a receber em doagdo area
correspondente a parte do imovel da matricula do Registro de Iméveis n° 38.131 de
19/11/1997, com as seguintes descri¢des:

[ - Parte 1, correspondente a parte da Rua Augusto da Costa Oliveira: com
area de 1157,50m” (mil cento e cinquenta e sete metros quadrados e cinquenta decimetros
quadrados), mede 83,15m (oitenta e trés metros ¢ quinze centimetros), a0 NOROESTE, na
divisa com area que sdo ou foram de Similmaq Transporte e Comercio de Residuos e
Sucatas LTDA-ME; mede 14,00m (quatorze metros), ao NORDESTE, na divisa com a
continuagdo da Rua Augusto da Costa Oliveira; mede 82,52m (oitenta e dois metros e
cinquenta e metros centimetros), ao SUDESTE, na divisa com érea que sdo ou foram de
Similmaq Transporte e Comercio de Residuos e Sucatas LTDA-ME e com a Rua Mario
Fernandes da Cunha; mede 10,04m (dez metros e quatro centimetros), ao SUDOESTE, na
divisa com a continuagdo da Rua Augusto da Costa Oliveira.

I - Parte 2, correspondente ao prolongamento da Rua Maério Fernandes da
Cunha: com drea de 951,82m” (novecentos e cinquenta ¢ um metros quadrados e oitenta e
dois decimetros quadrados), mede 13,83m (treze metros e oitenta e trés centimetros), ao
NOROESTE, na divisa com a Rua Augusto da Costa Oliveira; mede 53,27m (cinquenta e
trés metros e vinte e sete centimetros), ao NORDESTE, na divisa com drea que sio ou
foram de Similmaq Transporte ¢ Comercio de Residuos e Sucatas LTDA-ME; 18,18m
(dezoito metros dezoito centimetros), a0 SUDESTE, na divisa com a continuagdo da Rua
Mario Fernandes da Cunha; mede em trés seguimentos, no primeiro seguimento 19,24m
(dezenove metros e vinte ¢ quatro centimetros), no segundo seguimento 2,72m (dois
metros e setenta e dois centimetros), no terceiro seguimento 34,73m (trinta e quatro metros
e setenta e trés centimetros), ao SUDOESTE, na divisa com érea que sdo ou foram de
Similmaq Transporte e Comercio do Residuos e Sucatas LTDA-ME.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publica¢io.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaiba, em

JOSE FRANCISCO SOARES SPEROTTO

PREFEITO MUNICIPAL
Registre-se e Publique-se:

Nelson Tadeu Feijo da Rocha
Secretario de Administra¢io e Recursos Humanos
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ' 1/9/4
PREFEITURA DE GUAIBA 13783/20

TELEFONE: 51-34807000

PROTOCOLO N°:
TITULAR:

CNPJ:
REQUERENTE:
ASSUNTO
LOGRADOURO:
BAIRRO:
MUNICIPIO:
DATA:

DEPARTAMENTO PADRAO: 5 - GAB.

13783/2019 N° CONTROLE: 249595 CGM: 278670
SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE RESIDU
90228727000113 TELEFONE: (51)30552904

ALLAN PECH

REQUERIMENTO AO PLANEJAMENTO

ESTRADA DA SAIBREIRA, 0

RURAL

GUAIBA

24/07/2019

USUARIO QUE CRIOU O PROCESSO: FERNANDO ALMEIDA DE OLIVEIRA

SEC. PLANEJ. E COORD.

N

OUTROS DADOS

\

4F04C402738F31D8DD1EF3FE

Telefone: 996255756

Solicita analise de requerimento de doagdo de rua, conforme plantas e memoriais em anexo.
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Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragao

. Secretaria do Desenvolvimento Econémico, Ciéncia e Tecnologia

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a Cédigo da Natureza N° de Matricula do Agente

sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comeércio
43200869928 2062

M- REQUERIMENTO 7

Nome:
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comercio)

requer a V.S® o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE RESIDUOS E SUCATAS LTDA - ME

N° FCN/REMP

RS2201900005655

20

VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRICAQ DO ATO /EVENTO
1 [ 002 ALTERACAQ
315 1 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
051 1 CONSOLIDACAC DE CONTRATO/ESTATUTO (H
2244 1 ALTERACAQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) i
2247 1 ALTERACAQ DE CAPITAL SOCIAL a
of
a
GUAIBA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: cE
Local Nome: b
N
Assinatura: 9
11_Janeiro 2019 Telefone de Contato: J
<
Data (@
n
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL o]
jos
[] oecisAo sinGuLAR [] pECISAC COLEGIADA . g
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): :DJ_ N
Processo em Ordem s 9
SIM SIM ™
D D A deciséo S .
2
£ 0
g 3
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Data ?E 8
=
2 Z
8 w
> 0O
I:I NAO /! D NAO Responsavel 8 o
Data Responsavel Data Responsavel b <
= O
DECISAQ SINGULAR _ o _ R
27 Exigéncia 3% Exigéncia 4* Exigéncia 5" Emgencaag o
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa) =] T
I:! Processo deferido. Publique-se e arquive-se. r__] D [:I D E '-'>J
D Processo indeferido. Publique-se. g g
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o
DECISAO COLEGIADA 29 Exigéncia 3® Exigéncia 42 Exigéncia 5 Ex;gémag
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa) e s %
Processo deferido. Publique-se e ar%é}? I:I [:I D E EJJ by
[T Processo indeferido. Publique-g¢7) $ o8
j\ o)
/I . \ . £ O B
- i —alr
Data Y b( Vogal Vogal Vogal % E ]
’ /')/ - e &3
Presidente da Turma S E 3
; \ <25
OBSERVAGCOES : L o < 2
S w Q
e
c o O
\ ST Q
xr o
) 288
AX
L o

Junta Comercial, Industrial e Servigoe do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n°® 4945681 em 25/01
Nire 43200869928 e protocolo 190145323

[
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/01/2019
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Registro Digital

Capa de Processo

Identificég:ao do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrado'r_' Data

19/014.532-3 RS2201900005655 ' ]11:‘01 /2019

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome

012.383.150-46 ALLAN PECH

1238.861.700-63 JORGE LUIS GARCEZ PECH
240.608.280-68 SILVIO ROBERTO GONCALVES PEREIRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE
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Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

‘ Certifico registro sob o n® 4945681 em 25/01/2019 da Empresa SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE RESIDUOS E S
- Nire 43200869928 e protocolo 190145323 -

INSTRUMENTO DE ALTERACAO E CONSOLIDAGCAO DE CONTRATO SOCIAL

EMPRESA: SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE RESIDUOS E SUCATAS LTDA — ME
CNPJ n®.90.228.727/0001-13

Pelo presente instrumento particular,

JORGE LUIS GARCEZ PECH, brasileiro, casado em regime de comunhio parcial de bens,
empresario, nascido em: 14/09/1958, portador da carteira de identidade n® 6002915996, expedida
pela SSP/RS, CIC n? 238.861.700-63, residente e domiciliado nesta cidade, na Av. Getulio Vargas, n2.
2277, bairro centro, CEP: 92.704-000;

SILVIO ROBERTO GONGALVES PEREIRA, brasileiro, casado em regime de comunhdo parcial
de bens, empresario, nascido em: 02/08/1954, portador da carteira de identidade n2. 4013029345,
expedida pela SSP/RS, CIC n2, 240.608.280-68, residente e domiciliado nesta cidade, na rua Dona
Lucia, n2. 372, bairro Alegria; CEP: 92.727-300;

ALLAN PECH, brasileiro, casado em regime de comunhio parcial de bens, engenheiro civil,
nascido em: 21/10/1988, portador da carteira de identidade n26081450576 expedida pela SJS/II RS
e CIC n2 012.383.150-46, residente e domiciliado nesta cidade, na Av. Getulio Vargas, n2. 2277,
bairro centro, CEP: 92.704-000, em consonancia com o que determina o art. 2.031 da Lei 10.406/02,
unicos socios componentes da sociedade que gira sob a denominagdo social de SIMILMAQ
TRANSPORTE E COMERCIO DE RESIDUOS E SUCATAS LTDA — ME , CNPJ:90.228.727/0001-13, NIRE
:4320086992-8, estabelecida nacidade de Guaiba — RS, na rua Adio Foques, n%. 404, sala 02, bairro
Alegria, CEP 92500-000 , sociedade que explora o comercio atacadista de residuos e sucatas
metdlicos, obras de terraplenagem, transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e
mudancas, intermunicipal, servicos de preparacdo do terreno, coleta de residuo nao-perigosos,
recuperagdo de materiais metalicos, exceto aluminio , recuperacio de materiais plasticos ,
recuperagao de materiais em vidro, madeira e borracha , usinas de compostagem , coleta e
reciclagem de materiais oriundos da construcdo civil ,atividades de apoio a extracao de minerais
ndo metalicos , extracdo de saibro e o beneficiamento associado ou em continuagdo a extragdo ,
aluguel de maquinas e equipamentos para construcdo sem operador , atividades paisagisticas ,
prestacdo de servico de limpeza industrial e doméstico, higiene, coleta de lixo industrial e
domeéstico, limpeza de ruas e podas de arvores em geral, transporte em caminhdes proprios de lixo
industrial e doméstico, servico de terraplenagem e terraplanagem, servigos de pavimentacdo de
ruas e estradas, servicos de agua e esgoto, servigos prestados com fornecimento de material e
locagdo de maquinas em geral e exploragdo e comercio de saibro e aterro em geral, planejamento
e execugdo de obras atinentes a construgdo civil ( edificacdes residenciais e comerciais em geral),
com todas as suas obras complementares, planejamento, projetos e execugdo de obras destinadas
ao aproveitamento de energia e dos trabalhos relativos as maquinas e fabricas, planejamento e
execugdo de obras relativas a portos, rios e cais e das obras peculiares ao saneamento urbano e
rural, projeto e execugdo de obras de drenagem e irrigacdo, com instrumento de constituicdo
devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sob o n2. 4320086992 -
8, em sessdo de 15 de abril de 1985, e alteracdes posteriores, sendo a ulti ajﬁiéem data
21/03/2018, sob. 0 n2 4640676, resolvem, alterar e consolidar seu contrato rsl |, Nos termos da
Lei n® 10.406/2002, conforme as seguintes clausulas e condicdes a seguir:

:.-:-I'. :D_SqD LEO 3'

%

¢ ;:vﬁ-awn

SEGHE TARIO GERAL

QATAS LTCE o
11/01/2019. Autenticagdo: 25B611EFEAB15DEEQ29B7A7217C 37 88BFOB5E17. Cleverton
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs gov.br e informe n° do protocolo 19/014 532-3 e o codigo de segurang
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/01/2019 por Cleverton Signor - Secretario-Geral.
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4072019 - AUTORIA: Executivo Municipal
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DA ALTERACAO.
DO ENDERECO .-

2. - A sociedade tem sua Sede estabelecida na cidade de Guaiba - RS, Area rur@l \r(,)gl\\o : Area
am

Rural de Guaiba, Estrada da Saibreira , Cep 92739-899,

DO OBIJETO SOCIAL.-

2.- O objeto da sociedade é o comercio atacadista de residuos e sucatas metalicos, obras de
terraplenagem, transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudancgas,
intermunicipal, servicos de preparacio do terreno, coleta de residuo nado-perigosos, recuperagao de
materiais metalicos, exceto aluminio » recuperacgdo de materiais plasticos ,recuperacado de materiais

em vidro, madeira e borracha » usinas de compostagem , coleta e reciclagem de materiais oriundos
da construgdo civil ,atividades de apoio a extragdo de mi

de saibro e aterro em geral, planejamento e ex

ecucdo de obras atinentes a construgdo civil (
edificacGes residenciais e comerciais em geral)

, €Oom todas as suas obras complementares,
inadas ao aproveitamento de energia e dos
mento e execug¢do de obras relativas a portos,
mento urbano e rural, projeto e execug¢do de obras de

’

rios e cais e das obras peculiares ao sanea
drenagem e irrigacdo.

DO CAPITAL E DAS QUOTAS.

2.-O Capital Social que era em sua totalidade de 10.000,

00 (Dez mil Reais ) dividido em 10.000 (Dez
mil) quotas no valor nominal de RS 1,00 (Um real

), cada uma, j4 totalmente subscrito e integralizado
em moeda corrente do pais, é neste ato aumentado para RS 200.000,00 (Duzentos mil reais),
dividido em 200.000 (Duzentas mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma. O aumento de

RS 190.000,00 ( cento e noventa mil reais ) € totalmente subscrito e integralizado neste ato pelos
socios em moeda corrente do pais da seguinte forma:

A) O sécio SILVIO ROBERTO GONCALVES PEREIRA, subscreve e integraliza neste ato em moeda
corrente do pais o valor de RS 76.000,00 ( setenta e seis mil reais)
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B) O sécio JORGE LUIS GARCEZ PECH, subscreve e integraliza neste ato em moeda corrente do pais
RS 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais);

C) O sécio ALLAN PECH, subscreve e integraliza neste ato em moeda corrente do pais RS 47.500,00
(quarenta e sete mil e quinhentos reais);

2.- O capital social de RS 200.000,00 (Duzentos mil reais

), dividido em 200.000 (Duzentas mil)
quotas, no valor de RS 1,00 (Um Real)

cada uma, é subscrito e integralizado neste ato em moeda

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 012159
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corrente nacional, pelos socios, passando o total do capital social a ser distribuido da seguinte
forma:

a) = SILVIO ROBERTO GONCALVES PEREIRA................... 80.000 quotas, no valor de R$ 80.000,00
b) - JORGE LUIS GARCEZ PECH

............................................ 70.000 guotas, no valor de R$ 70.000,00
SF = ALLRN PEH....cvoemevsscsssisismomenseserommagmtmn - >0.000 quotas, no valor de RS 50.000,00

TOTALIZANDO

...........................................

T e s 200.000 quotas, no valor de R$200.000,00
Pardgrafo primeiro.- A responsabilidade de cada sécio ¢ restrita ao valor de suas quotas sociais.

Paragrafo segundo.-

A cessdo total ou parcial de quota, sem a correspondente modificagdo do
contrato social com o

consentimento do outro socio, ndo terd eficicia quanto a este e a Sociedade,

2.- O socio participa dos lucros e

Paragrafo tnico.- Os socios sdo ob
titulo, mesmo aquelas autorizada
prejuizo do capital.

perdas, na proporgdo das respectivas quotas.
rigados a reposicdo dos lucros e das quantias retiradas, a qualquer
S No contrato, quando tais lucros ou quantia se distribuirem com

DA CONSOLIDACAO.

62. - A vista das modificagdes ora justada consolida-se o contrato social, com a seguinte redacdo:

JORGE LUIS GARCEZ PECH, brasileiro, casado em regime de comunh3do parcial de bens,

empresario, nascido em: 14 : i i idade n¢ 6002915996, expedida

pela SSP/RS, CIC ne 238.861.700-63, residente e domiciliado nesta cidade, na Av. Getdlio Vargas, ne,

. portador da carteira de identidade ne. 4013029345,
expedida pela SSP/RS, CIC ne. 240.608.280-68, residente e domiciliado nesta cidade, na rua Dona

Lucia, n®. 372, bairro Alegria; CEP: 92.727-300;

ALLAN PECH, brasileiro, casado em regime de comunhio parcial de ben
nascido em: 21/10/1988, portador da carteira de identidade n
e CIC n? 012.383.150-46, resid
bairro centro, CEp: 92.704-000;

S, engenheiro civil,
26081450576 expedida pela SJS/II RS

ente e domiciliado nesta cidade, na Av. Getulio Vargas, ne, 2277,

.- A sociedade girars sob 0 no

me empresarial  SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE
RESIDUOS E SUCATAS LTDA — ME

2.- O objeto da sociedade & 0 comercio atacadista de residuo
terraplenagem, transporte rodoviirio de carga,

intermunicipal, servigos de preparac3do do terreno, col

materiais metélicos, exceto aluminio , recuperacdo de materiais plasticos . recuperagdo de materiais

em vidro, madeira e borracha » Usinas de compostagem , Coleta e reciclagem de materiais oriundos
da construgdo civil ,atividades de apoio a extragdo de minerais nao metalicos , extragdo de saibro e
© beneficiamento associado ou em continuagdo a ext

ragdo, aluguel de maquinas e equipamentos
Ppara construgdo sem operador , atividades paisagisticas , prestacdo de servigo de limpeza industrial
e doméstico, higiene, coleta de lixo industrial e domésti eza de ruas e podas de arvores em

geral, transporte em caminhdes préprios de lixo ind jal'e doméstico, servico de terraplenagem e
terraplanagem, servicos de pavimentacgdo de ruas stradas, servicos ;lghg?a e e\sgoto, Servigos

\9

5 € sucatas metalicos, obras de
exceto produtos perigosos e mudancas,
etade residuo ndo-perigosos, recuperacdo de

F3FE
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prestados com fornecimento de material e locagdo de maquinas em geral e exploragdo e comercio
de saibro e aterro em geral, planejamento e execucdo de obras atinentes a construgdo civil (
edificagdes residenciais e comerciais em geral), com todas as suas obras complementares,
planejamento, projetos e execugao de obras destinadas ao aproveitamento de energia e dos
trabalhos relativos as maquinas e fabricas, planejamento e execugdo de obras relativas a portos,

rios e cais e das obras peculiares ao saneamento urbano e rural, projeto e execucdo de obras de
drenagem e irrigacdo.

9¢. - A sociedade tem sua Sede estabelecida na cidade de de Guaiba — RS, Area rural , s/n , bairro :
Area Rural de Guaiba, Estrada da Saibreira , Cep 92739-899 , podendo estabelecer filias, sucursais,

escritdrios ou depdsitos em qualquer ponto do territério nacional, obedecendo as disposigdes
legais.

102. -A sociedade iniciou suas atividades em 01 de marco de 1985, e seu prazo de duragdo é
indeterminado,

CAPITULO II.
DO CAPITAL E DAS QUOTAS.

112.- O capital social de RS 200.000,00 (Duzentos mil reais), dividido em 200.000 (Duzentas mil)
quotas, no valor de RS 1,00 (Um Real) cada uma . € subscrito e integralizado neste ato em moeda
corrente nacional, pelos sécios, passando o total do capital social a ser distribuido da seguinte

forma:
a) = SILVIO ROBERTO GONGALVES PEREIRA.....ovvvvoooo. 80.000 guotas, no valor de RS 80.000,00
b) —JORGE LUIS GARCEZ PECH...cvvovvoooeoooooo 70.000 quotas, no valor de RS 70.000,00

C) = ALLAN PECH......cooiiimiimiieieiieeeeooeoeeoo 50.000 quotas, no valor de RS 50.000,00

TOTALIZANDO.....ooovimvriiiriieieeeeoeee oo 200.000 quotas, no valor de RS$200.000,00

Paragrafo primeiro. - A responsabilidade de cada sécio & restrita ao valor de suas quotas sociais,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

Paragrafo segundo. - A cess3o total ou parcial de quota, sem a correspondente modificagdo do
contrato social com o consentimento do outro socio, ndo terd eficacia quanto a este e a Sociedade.

122. -Os socios participam dos lucros e perdas, na propor¢do das respectivas quotas.
Pardgrafo unico. - Os sdcios sdo obrigados a reposicdo dos lucros e das quantias retiradas, a

qualquer titulo, mesmo aquelas autorizadas no contrato, quando tais lucros ou quantia se
distribuirem com prejuizo do capital.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE

CAPITULO III. %
DA ADMINISTRACAO..- 77/’(@
132. - A administragd@o da sociedade ¢ exercida pelos sécios :

A) O sécio SILVIO ROBERTO GONCALVES PEREIRA ‘ K\Og(\
B) O sécio JORGE LUIS GARCEZ PECH V5
C) O sécio ALLAN PECH

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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Todos devidamente identificados no presente instrumento, sendo a administracdo da sociedade
exercida em conjunto ou isoladamente entre os socios que detém igual ou mais de 25% (vinte e
cinco por cento), que representaram individualmente junto a rede bancaria local ou fora dela. Em
conjunto entre os sécios que detém igual ou mais de 61% (sessenta e um por cento), quando tratar
de venda de bens do ativo imobilizado da empresa , ou contrair empréstimo em nome da mesma.
Paragrafo segundo. - Os sdcios administradores receberdo um pro-labore, fixado de comum acordo
no inicio de cada exercicio social, respeitando as normas fiscais vigentes e os seus limites,
Paragrafo terceiro. - E vedado aos socios administradores fazerem uso da firma na pres ~@':le
garantia, fianca, aval ou qualquer outro titulo de favor, em negécios estranhos ao obj S/'g?gl.

Pardgrafo quarto. -Os sécios administradores respondem solidariamente perante a Y0cfedade e os
terceiros prejudicados por culpa no desempenho de suas fungdes.

CAPITULO V. -
DAS REUNIOES. -

142, - A reunido torna-se dispensavel, tendo em vista, que os administradores, € os préprios socios

da sociedade, e que as deliberacdes ser3o tomadas conjuntamente, atendendo os dispos
contidos da Lei ou no contrato.

CAPITULO V. - ’
RETIRADA MORTE, OU EXCLUSAO DE SOCIO. -

152. - Cabe ao sécio que desejar ceder suas quotas ou retirar-se da sociedade comunicar ao sacio,
por escrito, com prazo minimo de 60(sessenta) dias, garantindo ao sdcio remanescente o direito de
preferéncia na aquisicdo das mesmas.

Paragrafo unico. - Se o sécio remanescente n3o usar o direito de preferéncia, no prazo maximo de

60 (sessenta) dias apds o recebimento do aviso de que trata este artigo, tem o sécio cedente a
liberdade de transferir a sua quota a terceiro.

162. - O falecimento de qualquer dos quotista ndo dissolvera a sociedade, que podera continuar
com os herdeiros do “de cujus”, salvo se o sdcio remanescente optar pela dissolucio da mesma.
Paragrafo primeiro. - Até que se ultime no processo de inventario, a partilha dos bens deixados pelo
de cujus, incumbird ao inventariante, para todos os efeitos legais, a representacdo ativa e passiva
dos interessados perante a sociedade.

Paragrafo segundo. - Os herdeiros, através de seu inventariante ou representante legal, poderdo
retirar-se da sociedade.

172, - Pode o sdcio ser excluido quando o socio, representando mais da metade do capital social,

entender que outro sdcio esta pondo em risco a continuidade da empresa, em virtude de atos e que
configurem justa causa.

Paragrafo primeiro. - A exclusio somente poderd ser determinada através de envio de
correspondéncia registrada para este fim, ciente 0 acusado em tempo habil para permitir o exercicio
do direito de defesa, caso isso ndo ocorra, podera o socio remanescente, transferir as quotas de
capital do socio excluido para terceiros, mediante alteracdo contratual e seus direitos e haveres
serdo pagos na forma descrita no paragrafo terceiro da cldusula 172 do presente instrumento,
Paragrafo segundo. - Sera também de pleno direito excluido da sociedade o sécio declarado falido,
Ou aquele cuja quota tenha sido liquidada para o pagamento de credor particular do sécio.
Paragrafo terceiro. - No caso de retirada, morte ou exclusdo de sécio ou dissolugdo da sociedade, o
valor das quotas, considerada pelo montante efetivamente realizado, liquidar-se-4 com base na

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
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m balanco especialmente levantado, a data da

situacdo patrimonial da sociedade, verificada e
12 (doze) parcelas iguais, mensais e sucessivas,

resolucdo, e seus haveres |lhe serao pagos em
vencendo-se a primeira 30 (trinta) dias apos a apuragao do valor.

Paragrafo quarto. - Pode o sécio remanescente suprir o valor da quota, ou ceder e transferir para
terceiro interessado na continuidade da sociedade, através de alteragdo contratual, caso contrario
3 sociedade seréd extinta, obedecendo & forma contida no paragrafo terceiro da clausula 172 do

presente instrumento.

orte do socio, nao exime 0s seus herdeiros, das responsabilidades

189. - A retirada exclusdo oum
ada a resolucdo da sociedade.

pelas obrigagdes sociais anteriores, até dois anos depois de averb

CAPITULO VI. -
DO EXERCICIO SOCIAL. -

192, - O exercicio social coincidira com ano civil.

Paragrafo primeiro. - Anualmente, em 31/12, sera levantado o balanco geral da sociedade, dos

lucros liquidos ou prejuizos do exercicio, feitas as necessarias amortizacdes e previsdes o saldo
or bem determinar.

porventura existente tera o destino que o socios houverem p

CAPITULO VIL. -

DISPOSICOES FINAIS.

209. - Os socios declaram, sob as penas da Lei, que a empresa se enquadra na condigdo de
Microempresa — ME nos termos da Lei Complementar n? 123, de 14/10/2006

212, - Os socios administradores declaram, sob as penas da lei, de que nio estdo impedidos de
exercerem a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal,
arem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda temporariamente, 0 acesso a
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato,
cional, contra normas de defesa de

ou por se encontr
cargos publicos, ou por crime falimentar,
ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro na
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

229, - Os casos omissos serdo tratados pelo que regula o Capitulo 1, Subtitulo Il do Livro |l da Lei

10.406/2002 — Codigo Civil.

Foro da Comarca de Guaiba — RS, renunciando a

23¢9, - As partes, de comum acordo, elegem o
a dirimir qualquer duvida gque possa emergir deste

qualquer outro, por mais privilegiado que seja par
instrumento.

ento, para que produza

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE

E por estarem, assim, justos e contratados, assinam o presente instrum

efeitos legais.

)\%x@b Guaiba, RS, 11 de janeiro de 2019
A A
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VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

PLE 040/2019 - AUTORIA: Executivo Municipal

J4 Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n° 4945681 em 25/01/2019 da Empresa SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE RESIDUOS E SUCATAS LTEg
B611EFEAG15DEE929B7A7217C8738BF985E17. Clevertan T

77 Nire 43200869928 e protocolo 190145323 - 11/01/2019. Autenticagdo: 25
° do protocolo 19/014 632-3 e 0 codige de seguraE —I|- .
A

Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br e informe n

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/01/2019 por Cleverton Signor — Secretario-Geral. r,
s, pag. B
seeht TARIO GERAL



JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Registro Digital

Documento Principal

Identificagéo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data \
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Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integracao
Secretaria do Desenvolvimento Economico, Ciéncia e Tecnologia
Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

TERMO DE AUTENTICAGAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE
RESIDUOS E SUCATAS LTDA - ME, de nire 4320086992-8 € protocolado sob 0 numero 4945681 em
11/01/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o numero 4945681, em 25/01/2019. O ato foi

deferido digitalmente pelo examinador Carolina Vianna da Silva.
Assina o registro, mediante certificado digital, o Secretario-Geral, Cleverton Signor. Para sua validagao,

devera ser acessado o sitio cletrdnico do Portal de Servigos / Validar Documentos (httpi/
portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/PoﬁaI/pageslimagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranga.
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Porto Alegre. Sexta-feira, 25 de Janeiro de 2019
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SOLICITACAO PARA DOAGAO DE RUA

Guaiba — Secretaria de Habitacao e Desenvolvimento Urbano.

A Prefeitura Municipal de

PROPRIETARIO: SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE RESIDUOS E SUCATAS LTDA-ME.

CNPJ: 90.228.727/0001-13
ENDEREGO: Avenida Ad&o Foques, n® 404 — Bairro: Alegria — Guaib
SETOR: 07 QUADRA: 29

INSCRICAO MUNICIPAL: 1066300
MATRICULA REGISTRO DE IMOVEL: 38.131

a/RS
LOTE: 100

lemento aos memoriais € 0S projetos, vimos requer a Prefeitura Municipal de Guaiba a

Em comp
ira e Mario Fernandes da Cunha. As ruas supracitadas

doacéo de parte das Ruas Augusto da Costa Olive

uem toda infraestrutura

estao localizadas dentro da fragao de terras da matricula indicada e ambas poss

necessaria, podendo ser verificado nas imagens abaixo:

EAA :
UTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
CHA
VE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE

CODIGO DO DOCUMENTO: 012159

e Saibreira, 5/n  Cerro Maximiliano - Guaiba/RS — CEP: 92.739-899
Fone: (51) 3403-3232/3403-1133
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Figura 1 - Rua Augusto da Costa Oliveira

v

ba/RS — CEP: 92.739-899

Fone: (51) 3403-3232/3403-1133

'n — Cerro Maximiliano — Gua

) S/

Estrada da Saibreira




Figura 2 - Rua Mario Fernandes da Cunha

PROPRIETARIO: RESPONSAVEL TECNICO:

PECH

VERIF
®UE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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Guaiba, 31 de Julho de 2§12
o
w
-
o

Estrada da Saibreira, s/n—Cerro Maximiliano — Guaiba/RS - CEP: 92.739-899
Fone: (51) 3403-3232/3403-1133

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE
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Anotacio de Responsabilidade Tecnica - ART ART Numero
Lein® 6.496, de 1de dezembro de 1977 i e g i 1031 3184
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul
'l’ipo:PR!"S"l'ACAO DE SERVICO Participagiio Técnica: INDIVIDUAL/PRINCIPAL
Convénio: NAO E CONVENIO Motive: NORMAL
Contratado
Carteira: RS190559 Profissional: ALLAN PECH E-mail: allan@similmineracao.com.br
RNP: 2211171133 Titule: Engenheiro Civil
Empresa: SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE RESIDUOS E SUCATAS LTDA - ME Nr.Reg.: 56193
Contratante
Nome: SIMIL MIN ERAC.E\O E TRANSPORTE E-mail:
Endere¢o: RUA ADAQ FOQUES 404 Telefone: CPF/CNPJ: 90228727000113
Cidade: GUAIBA Bairro.: ALEGRIA CEP: 92727000  UF:RS
Identificagdo da Obra/Servico
Proprietario: SIMIL MlNER.ﬁ\C;\O E TRANSPORTE
Endereco da Obra/Servigo: RUA ADAO FOQUES 404 CPF/CNPJ: 90228727000113
Cidade: GUAIBA Bairro: ALEGRIA CEP: 92727000 UF:RS
Finalidade: OUTRAS FINALIDADES Vir Contrato(R$): 200,00 Honordrios(RS): 200,00
Data Inicio:  24/07/2019 Prev.Fim: 29/11/2019 Ent.Classe:
Quantidade Unid.

Descrigiio da Obra/Servico

Atividade Técnica
Topografia - Levantamento Planialtimétrico

Projeto

18.097,49 ™?

ART registrada (paga) no CREA-RS em 24/0°7/2019

o
/////

4 Declaro sc] vcrgadgyr‘d; as informagdes acima
APV o
,L/"’/ o ad ¥ A 4 j A7 4{///
Local ¢ Data ,xf/\\ py(
4 Profissional

¥
A AUTENTICIDADE DESTA ART POD,E/RA SER CONFIRMADA NO SITE DO CREA

SIMIL MINERACAO E TRANSPORTE

/ Contratante
RS’ LINK CIDADAO - ART CONSULTA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 012159
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COMARCA DE GUAIBA
REGISTRO DE IMOVEIS
MUNICIPIO DE GUAIBA

Bel Vaker Miiller Gomes - Registrador

CERTIDAO

CERTIFICO. usando a faculdade que me confere a Leie por assim ter sido pedido, qu
n° 2 - Registro Geral verifiquei constar na matricula 0 seguinte teor:

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 9.0
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL @6
77/'{ Paginal de

- ¢ a, ¥ )
" OFiCIO DE REGISTRO DE IMOVEIS ' % 7 )&j V 4
= COMARCA DE GUAIBA - RS - : : \(Q\ o A
i g?:*-:? ‘:u“."mi lh‘\?uu comEs s "“f"
2 LIVRO N.° 2 - REGISTRO GERAL £
GUAIBA 19 de' novembro de 1997 Ol | 38.
npPRATA DA

IOV L sUMA FRACAC de terres, situado no luger demominado
ALEGRIA ", zonz urbana, desta cidade de Guaiba/RS, com a aree de 18.0
97 y49m2, em forma de "L, localizado ‘em luger de quarteirec na defi-
fhido, medindo 58,6lm, de frente a NOROESTE, no alinhamento da rua -
AgEo Fogques, lado dos_n@s. pares; 80,00m, no fundo -a SUDESTE, n& di+
hrisa com imovel gue sZo ou forem de Honorio FPereira ‘das Neves, por -
314,00m, de extens@o de frente ac fundo, & NORDESTE, na divisa com —.
imdvel gue € ou foi de llarina Spagiari Rodrigues e, a SUDOESTE, a sug
divisa o composta por O3(tres), segmentos, © 12 de 250,00m, 0O segun—
do de 38,00m; ambos ne divisa con imovel da Irpresa Simil Terraple—
agem e Trensportes Ltde, e O terceiro de 62,C0m, na divisa com imoO-—
el aue e ou foi de tereze Spagiari Ambos, e, aista, 350,38m, da es-
lquina formasda com & Av, Gomes Jardim. —PROPRL ETARTA :STIAOL - TERRAFPLE-
INAGEId E TRANSPORTES LTDA, com sede na rua Adao Foaues ne.777, nesta
cidadey, CGC n290. 258 ,727,/0001-13.-QRIGEM:LiV. 2y fls.01l matricula
38,130 em 19/11/97, neste Oficio.Este matricula foi aberta em
da petigao de Fracionamento , firmada’ em 03/039/90, com prova Wz
380 expedida em 20/08/90,pela Prefeiture Municipal Local.A
(K¥sgdn Marlazi Beck Comes.= ).—-=mol. (RS

28 Subst cls. Pab lat a® 001/35 -
R-01-38.131.- ( Prot. 136.851/1-M em 09/04/2010 ).- PROMESSA DE COMVRA E
VENDA: 09/04/2010.- PROMITENTE VENDEDORA: SIMIL - TERRAPLENAGEM-E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ 0°01.096.014/0001-13, com sede na Rua Adio Foques,
404/sala 02 - bairro Alegna, em Guaiba/RS.- PROMITENTE COMPRADORA:
MAQUITEL - MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ n°01.096.014/0001-13,
com sede ria Rua Addo Foques, n® 404, sala Bairro Alegria, em Guaiba/RS .- TITULO:
Contrato Particular de - Compromisso de Compra e Venda, firmado em 07/04/2010.-
VALOR: R$100.000,00 (cem mil na assinatura deste contrato.- CONDICOES

ealsY. pagds
GERAIS E ESPECIAIS.: As co ﬂ ontrato.- Emitida a DO ———————
Guaiba, 09/04/2010 .- Ass. /7 B e s e
-.;-r-qu 00532 J Valor do Selo : RS 6,00
J 7

Emol: RS 419,10 - Selo : 55 r do Se
Proc. Elet. R$2,60-S ~0260.01

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE

AV-2-38.131.- ( Prot. 169.283/ 1-Q, em 14/06/2019 ).- ALTERACAO DE RAZAQ SOCIAL -
CERTIFICO, conforme requerimento frmado em [21/05/2019, por ALLAN PECH, inscrito no
CPF p°. 012.383.150-46, com prova na Ata da /Aksembléia Geral Extraordinaria rcalizada em
06/07/2017, e registrada na JUCERGS sob ° 4484121 em 31/07/2017, .que SIMIL
TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE ) ﬂ, Eve ‘sua razdio social alterada para SIMILMAQ
TRANSPORTE .E COMERCIO DE R SUCATAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ o°
90.228.727/0001-13.- - : ;

alha QNR2019 - A

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

L
Rua Vinte de Setembro, 1199, Centry - Guaiba?RS - CEP:92704-355 - Fone: (31) 3480-3750
e-mail: centidoes @eniguaiba.comby «+ CERTIDAQ VALIDA PORTRINTA (30) DIAS

Scanned by CamScanner
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QFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS

i
2 COMARCA DF GUAIBA - RS
Rva 20 Satambro, 1199
3 Oficlal, d:n. .v.«::sk MULLER GOMES FLS. ﬂﬁ‘ﬁ‘cd‘-”i:
LIVRO N.° 2 - REGISTRC GERAL. : 01 ¢
.GuAlBA 19 de . Novembro de 19 97 VERSO 38.131

«.Continua¢iio do Anverso...

Emol.: R$79,60 - Selo: 0260.04.1900004.02563 = R$3,30
Proc. Elet.: R§4,90 - Selo: 0260.01.1900004,13777 = R$1,40

AV-3-38131.- (Prot. 169.283/1-Q, e¢m 14/06/2019).- DISTRATO - DISTRATADO: MAQUITEL
MAQUINAS E TERRAPLANAGEM LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob n® 01.096.014/0001-13, com enderego profissional na Rua Addo Foques, n°. 404, sala 01, Bairro
Alegria, em Guaiba/RS.- DISTRATANTE: SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE
RESIDUOS E SUCATA LTDA-ME, pessoa juridicas de direito privado, inscrita no CNPJ n°
90.228.727/00Q1-13, com enderego na Rua Addo Foques, n° 404, sala 02, Bairro Alegria, cm
Guaiba/RS.- Tl'll'ULO: Termo de Rescis#odo Contrato de Promessa de Compra e Venda, firmado
em 29/03/2019.- VALOR: R$100.000,00, o4 distratantes, dio-se reciproca e total quitagiio, tanto
do valor recebido, como da devolugiio = . vager (e :
Guaiba, 19/06/2019.- Ass.: D

Emol.: R$283,50 - Selo: 0260.07.
Proc. Elet.: R$4,90 - Selo: 0260.01.1

My
BERRAY i

00004.13778 = R$1,40

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE

CONTINUA FLS.

WE A consulta estard dsponivel em até 24h

.+, No site do Tribunal de Justia do RS

» http://go.tirs.jusbr/selodigital/consulta
Chave de autenbadade para consulta

© 100222 53 201900014086 09

Coarticdho Matricula 38 131 - 4p
Busca o livos ¢ arquivos.
PrECBE Ao brvco i d

& 5
o %"/ vl
pf A At i ES - Registrodor -
() EDI BECK GOMES - 1* Substitutu

() Bel. VIVIAN ROSE BECK GOMES - 2* Substituta

() Bel. MAGDA MARLUZI BECK GOMES - 3* Substituta

@) Bel. ADAQ DOS SANT OS CARVAL O - 4° Substituto

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 012159
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Rua Vinte de Setembro, 1199, Centro - Guaiba-RS - CEP:92.704-355 - Fone: (51) 3d80-3790
e-mail: certidoes@criguaiba.combr - CERTIDAO VALIDA POR TRINTA (30) DIAS

Scanned by CamScanner



<= SIMIL fﬁ

Mineragao e Transporte

LEVANTAMENTO PLANIMETRICO
DOAGAO DE RUA

PROPRIETARIO: SIMILMAQ TRANSPORTE E COMERCIO DE RESIDUOS E SUCATAS LTDA-ME.

CNPJ: 90.228.727/0001-13
ENDERECO: Avenida Adao Foques, n® 404 - Bairro: Alegria — Guaiba/RS

SETOR: 07 QUADRA: 29 LOTE: 100
INSCRIGAO MUNICIPAL: 1066800

MATRICULA REGISTRO DE IMOVEL: 38.131

ART: 10313184

1. GENERALIDADES

O presente memorial visa o complemento do LEVANTAMENTO PLANIMETRICO, para fins de

DOACAO DE RUA, de propriedade e localizagao conforme quadro acima, com ggscricdo nos termos e

condi¢bes que seguem.

2. MEDIDAS E CONFRONTAGOES ATUAL DA AREA

IMOVEL: Uma Fracao de terras, situado no lugar denominado “PRAIA DA ALEGRIA", zona urbana,
desta cidade de Guaiba/RS, com area de 18.097,49m?, em forma de “L", localizado em lugar de quarteirao

ndo definido, medindo 58,61m, de frente a NOROESTE, no alinhamento da Rua Addo Foques, lado do(:‘,;:

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE

@lClp

numeros pares; 80,00m, no fundo a SUDESTE na divisa com imoével que séo ou foram de Hondrio Pereil
das Neves, por 314,00m, de extenséo da frente ao fundo, a NORDESTE, na divisa com imovel que &

foi de Marina Spagiari Rodrigues e, a SUDOESTE, a sua divisa € composta por 03(trés), segmentos, 0 °
m

de 250,00 o segundo de 38,00m; ambos na divisa com imovel da Empresa Simil Terraplenage

o terceiro de 62,00m, na divisa com imovel que é ou foi de Tereza Spagiari ambosc

DO DOCUMENTO: 012159

Transporte Ltda., e

dista 350,38m, da esquina formada com a Av. Gomes Jardim.

VERNIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

PLE\040/2013- AUTQRIA: J%xecl@/o M

Estrada da Saibreira, s/n — Cerro Maximiliano - Guaiba/RS — CEP: 92.739-899
Fone: (51) 3403 3232/3403-1133




3. MEDIDAS E CONFRONTAGCOES AREA A

IMOVEL: Uma Fragéo de terras, situado no lugar denominado “PRAIA DA ALEGRIA”, zona urbana, desta

cidade de Guaiba/RS, com area de 12.556,23m* (Doze mil quinhentos e cinguenta e seis metros
quadrados e vinte e trés decimetros quadrados), em forma retangular, no quarteirdo formado pelas ruas
Rua Augusto da Costa Oliveira, Dona Teresa Spagiari, Projetada Spagiari € Av. Adao Foques com as
seguintes medidas e confrontagdes: medindo na frente, 58,61m (cinquenta e oito metros com sessenta e
um centimetros), ao NOROESTE, no alinhamento da Av. Adao Foques, lado numeros pares; medindo aos
fundos, 45,15m (quarenta e cinco metros e quinze centimetros), ao SUDESTE, no alinhamento da Rua
Augusto da costa Oliveira; medindo 250,00m (Duzentos e cinquenta metros), ao SUDOESTE, com terras

que s#o ou foram de Natalicio Lansing; 245,00m (duzentos e quarenta e cinto metros) a NORDESTE, com

terras que sdo ou foram de Marina Spagiari Rodrigues, e, dista, 85,73m (oitenta e cinto metros e setenta e

=

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AB8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE

4. MEDIDAS E CONFRONTACOES AREA B

IMOVEL: Uma Fragao de terras, situado no lugar denominado “PRAIA DA ALEGRIA", zon# urbana, desta
cidade de Guaiba/RS, com area de 1803,42m? (Mil oitocentos & trés metros quadrados e quarenta e dois

decimetros quadrados), em forma retangular, no quarteirdo formado pelas Ruas Mario Fernandes da

Cunha, Augusto da Costa Oliveira, Projetada Spagiari e Rua Lindolfo Collor com as seguintes medidas e

confrontagdes: medindo de frente, 53,27m (cinquenta e trés metros e vinte e sete centimetros), ao
T

SUDOESTE, no alinhamento com a Rua Mario Fernandes da Cunha; medindo aos fundos, 55,00i

un

M
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://WWW.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadep@

(cinquenta e cinco metros), ao NORDESTE, na divisa com terras que s&o ou foram de Marina Spagiagi

Rodrigues; medindo 35,64m (trinta e cinco metros e sessenta e quatro centimetros), ao NOROESTE,

alinhamento com a Rua Augusto da costa Oliveira; medindo 32,16m (trinta e dois metros e dezess

centimetros), ao SUDESTE, na divisa com terras que s30 ou foram de Honério Pereira das Neves,

esquina formado pelas ruas Mario Fernandes da Cunha e Augusto da costa Oliveira.
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Estrada da Saibreira, s/n — Cerro Maximiliano - Guaiba/RS — CEP: 92.739-899
Fone: (51) 3403-3232/3403-1133
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5. MEDIDAS E CONFRONTACOES AREA C ﬁzﬁ

IMOVEL: Uma Fragao de terras, situado no lugar denominado “PRAIA DA ALEGRIA”, zona urbana, desta
cidade de Guaiba/RS, com area de 1628,52m? (Mil seiscentos e vinte o oito metros quadrados e cinquenta
e dois decimetros quadrados), em forma retangular, no quarteirdo formado pelas Ruas Mario Fernandes
da Cunha, Augusto da costa Oliveira, Dona Lucia e Lindolfo Color, com as seguintes medidas e
confrontagdes: medindo de frente em trés segmentos, no primeiro segmento mede, 34,73m (Trinta e
quatro metros e setenta e trés centimetros), no segundo segmento mede, 2,72m (Dois metros e setenta e
dois centimetros) e no terceiro segmento mede, 19,24m (dezenove metros e vinte e quatro centimetros),
ao NORDESTE, no alinhamento com a Rua Mario Fernandes da Cunha; medindo aos fundos, 51,96m
(cinquenta e um metros e noventa e seis centimetros), na divisa com terras que sdo ou foram de Natalicio
Lansing; medindo 33,05m (trinta e trés metros e cinco centimetro), ao NOROESTE, no alinhamento com a

Rua Augusto da costa Oliveira; medindo 29,66m (Vinte e nove metros e sessenta e seis centimetros), ao

SUDESTE, na divisa com terras que s&o ou foram de Hondrio Pereira das Neves, na e

’

17

guina formado
Ck4
pelas ruas Mario Fernandes da Cunha e Augusto da costa Oliveira. '

RUAS: Uma Fragéo de terras, situado no lugar denominado “PRAIA DA ALEGRIA’, zona urbana, desta

cidade de Guaiba/RS, ruas denominadas como Augusto da costa Oliveira e Mario Fernandes da Cunha

conforme mapa em anexo, com as seguintes medidas:

Rua Augusto da costa Oliveira: mede 83,15m (oitenta e trés metros e quinze centimetros), a

NOROESTE, na divisa com area que s3o ou foram de Similmaq Transporte e Comercio de Residuos

& Exe@itivo Municipal

Sucatas LTDA-ME: mede 14,00m (quatorze metros), ao NORDESTE, na divisa com a continuagao da Ru
Augusto da Costa Oliveira; mede 82,52m (oitenta e dois metros e cinquenta e metros centimetros), a

SUDESTE, na divisa com area que sdo ou foram de Similmaq Transporte e Comercio de Residuos

0/20%9 - AFTORI

Sucatas LTDA-ME e com a Rua Mario Fernandes da Cunha; mede 10,04m (dez metros e quatrd

PLE

centimetros), ao SUDOESTE, na divisa com a continuagéo da Rua Augusto da Costa Oliveira. Totalizando

Estrada da Saibreira, s/n — Cerro Maximiliano — Guaiba/RS — CEP: 92.739-899
Fone: (51) 3403-3232/3403-1133

o

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRII}%bE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE

CODIGO DO DOCUMENTO: 012159




.24

uma area de 1157,50m? (Mil cento e cinquenta e sete metros quadrados e cinquenta decimetro ?(

quadrados).

Rua Mario Fernandes da Cunha: mede 13,83m (treze metros e oitenta e trés centimetros), ao
NOROESTE, na divisa com a Rua Augusto da costa Oliveira; mede 53,27m (cinquenta e trés metros e
vinte e sete centimetros), ao NORDESTE, na divisa com area que sao ou foram de Similmaq Transporte e
Comercio de Residuos e Sucatas LTDA-ME: 18,18m (dezoito metros dezoito centimetros), ao SUDESTE,
na divisa com a continuagéo da Rua Mario Fernandes da Cunha; mede em trés seguimentos, no primeiro
seguimento 19,24m (Dezenove metros e vinte e quatro centimetros), no segundo seguimento 2,72m (dois
metros e setenta e dois centimetros), no terceiro seguimento 34,73m (trinta e quatro metros e setenta e
trés centimetros), ao SUDOESTE, na divisa com area que sdo ou foram de Similmaq Transporte e

Comercio de Residuos e Sucatas LTDA-ME. Totalizando uma area de 951,82m? (Novecentos e cinquenta

e um metros quadrados e oitenta e coisa decimetros quadrados).

Area total das Ruas: 2109,32m? (Dois mil cento e nove metros quadrados e trinta e dois decimetros

quadrados).

PROPRIETARIO: RESPONSAVEL TECNICO:

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7974AD8B4F04C402738F31D8DD1EF3FE

LLANPECH
CREA/RS — 190.559

040/2019 - AUTORIA: Executivo Municipal
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

Guaiba, 31 de Julho de 2018

PL

Estrada da Saibreira, s/n — Cerro Maximiliano - Guaiba/RS — CEP: 92.739-899
Fone: (51) 3403-3232/3403-1133




